
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
 

N. 441 Registro Generale N. 33 Registro di Servizio 
Del 24/10/2022 Del 24/10/2022 

 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V 
EDIZIONE” DI CUI ALL’ART. 65 DELLA L.R. 13/1985 – DGR N 156 DEL 20.04. 2022 – ANNUALITÀ 2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023;  

- con deliberazione n. 22 del 30/05/2022 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 63 in data 30/06/2022, esecutiva, è stato approvato 

il Piano della Performance (PDP) 2022/2024 – Piano degli Obiettivi (PDO) 2022;  

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il 

quale si è proceduto alla nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e 

con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione 

degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale 

veniva conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei 

poteri gestionali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.9 dell’8/08/2022 con il quale la sottoscritta è stata 

individuata sostituto del Responsabile del Settore Socio – culturale; 

Premesso che con decreto n. 5109 del 11/05/2022 la Regione Calabria ha approvato 

l’avviso pubblico per la concessione di contributi a Comuni, ex art. 65 della L.R. 13/1985 relativo 

all'annualità 2022; 

Considerato che per la concessione dei contributi ai Comuni in attuazione della L.R. 

13/85 e in ottemperanza alla DGR n. 112/2021, il Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e 

Mobilità ha predisposto un Avviso Pubblico dedicato, nel quale sono definite le modalità di 

partecipazione, i criteri di ammissibilità, di selezione e di valutazione delle istanze, nonché, gli 

ambiti attorno ai quali dovrà svilupparsi l'evento proposto; 

Visto che il Comune di Tarsia intende sostenere iniziative sensibili ai temi della 

sostenibilità turistica e ambientale, realizzate in luoghi della cultura tradizionale con 

l’intrattenimento della vita sociale di una comunità e la valorizzazione delle tipicità, delle 

strutture e dei servizi turistici presenti nell’area interessata; 



Atteso che in data 15/07/2022 sul sito della Regione Calabria è stato pubblicato l'elenco 

delle domande ammesse per la concessione dei contributi ai Comuni in attuazione della L.R. 

13/85 e in ottemperanza della DGR 156/2022, assegnando al Comune di Tarsia la somma pari a 

5,500 € a cui si aggiungeranno altre € 1.500,00 di cofinanziamento comunale come previsto dal 

progetto presentato “Stagione Teatrale V edizione”; 

Richiamata la delibera della GC n. 104 del 19/10/2022 avente ad oggetto: 

"MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” di 

cui all’art. 65 della L.R. 13/1985 – DGR n 156 del 20.04. 2022 – annualità 2022”; 

Ritenuto dover procedere, con urgenza, alla pubblicazione della manifestazione di 

interesse rivolto alla realizzazione del progetto “stagione teatrale v edizione” di cui all’art. 65 della l.r. 

13/1985 – dgr n 156 del 20.04. 2022 – annualità 2022, fissando per il giorno 31/10/2022 alle ore 

12:00 la scadenza entro cui presentare la manifestazione d'interesse; 

Dato atto che non sussistono in capo al responsabile del servizio cause di conflitto di 

interesse anche potenziale, di cui all'art. 6- bis della L- n. 241/1990 e s.m.i., come introdotto 

dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non sussiste la potenziale influenza legata ad un 

interesse finanziario di tipo diretto o indiretto nell'ambito del presente affidamento ai sensi 

dell'art. 42, comma 2, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

Verificate, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni, dandone qui formalizzazione; 

Visto il vigente Piano Anticorruzione e Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 approvato con 

deliberazione di G.C. n. 36 del 21/04/2022. 

Visto il T.U. D.Lgs. N° 267/00; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare Schema di Manifestazione di Interesse (all. A) e Schema di Convenzione per 

realizzazione e gestione del progetto (all. B); 

Di fissare per il giorno 31/10/2022 alle ore 12:00 la scadenza entro cui presentare la 

manifestazione d'interesse; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 



finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

Di dare atto che non sussistono in capo al responsabile del servizio cause di conflitto di 

interesse anche potenziale, di cui all'art. 6- bis della L- n. 241/1990 e s.m.i., come introdotto 

dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non sussiste la potenziale influenza legata ad un 

interesse finanziario di tipo diretto o indiretto nell'ambito del presente affidamento ai sensi 

dell'art. 42, comma 2, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la D.ssa Maria Teresa Laino; 

di disporre che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all’albo pretorio on line e sul 

sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e 

Contratti – Avvisi e bandi; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FF 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 24/10/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 24/10/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 

                                                    

                                                                                                                 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


